РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   22 декабря   2016 года                                                       № 5/35-РС
    г. Малоархангельск
Принято на  5  заседании
районного Совета народных депутатов

       О внесении изменений в решение
Малоархангельского районного Совета
народных депутатов от 28.10.2015 года № 52/366-РС
«О Положении «О пенсионном обеспечении
муниципальных служащих Малоархангельского района»»

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), статьей 23 Закона Орловской области от 09 января 2008 года № 736 – ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом Малоархангельского района Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 28 октября 2015 года № 52/366-РС «О Положении «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих Малоархангельского района»» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет при  наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»), если:»;
2) абзац первый подпункта 1 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1) на момент увольнения они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности)» в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 – 33 Федерального закона от 08.12.2013 года № 400 – ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях») и непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев и были уволены с муниципальной службы по следующим основаниям:»;
3) абзац 11 подпункта 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к  Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и выплачивается одновременно с ней»;
4) абзац первый пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в размере 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 0,75 процента месячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего»;
5) абзац 4 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«на день достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо на день, с которого ему назначена страховая пенсия по инвалидности в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»»;
6) пункт 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с настоящим Положением без учета изменений, внесенных в связи с принятием Федерального закона от 23.05.2016 года № 143 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» и уволенными со службы до 1 января 2017 года,
лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет,
лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением без учета изменений, обусловленных внесением Федеральным законом от 23.05.2016 года № 143 – ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда».

Председатель Малоархангельского
районного Совета народных депутатов                                      А.И.Писарева

Глава Малоархангельского района                                             Ю.А.Маслов